ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

         PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Município de Ronda Alta - RS

Praça Mose Missio S/N – Fone:(54)3364-5900 - www.rondaalta.rs.gov.br

Centro Administrativo Dervile Luiz Fachini

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 144/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 024/2025

CONTRATO Nº 209/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA: RGE SUL DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.

CNPJ Nº: 02.016.440/0001-62

OBJETO: Contratação da Concessionária Rio Grande Energia – RGE para o

fornecimento de energia elétrica em unidades consumidoras de baixa tensão sob

responsabilidade do Município de Ronda Alta/RS.

VALOR TOTAL: O valor da contratação será variável, de acordo com o consumo

mensal efetivo de energia elétrica registrado e faturado pela Concessionária RGE,

conforme tarifas homologadas pela ANEEL. O CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA pelo fornecimento de que trata o presente contrato, a importância de

valor estimado de R$ R$ 438.242,68 (quatrocentos e trinta e oito mil, duzentos e quarenta

e dois reais e sessenta e oito centavos) para 12 meses, sendo ao mês valor estimado de

R$ 36.520,22 (rinta e seis mil, quinhentos e vinte reais e vinte e dois centavos). A média

foi calculada com base no consumo no ano de 2024.

VIGÊNCIA: 17/09/2025 à 17/09/2026.

Ronda Alta, 17 de setembro de 2025.

MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito Municipal

http://www.rondaalta.rs.gov.br/